Erat tum in Iuliani castris miles eme-  
ritus Eufignius ætatis annum decimū  
agens supra centesimum. Is Constan-  
tini Fidem, ac pietatem commendans,  
impietatem Iuliano eprobans ma-  
iestatis reus factus, quasi Iuuentutem  
in

*Eufi-  
gnius  
miles,  
aliq-  
que  
Mar-  
tyres.*

Cont.  
Gent.  
Theod.  
1.3.c.  
14.  
1. ad.  
Corint.  
10.  
Mart.  
Rom.

in Principem concitaret, securi percussus est, addito ioco, ut capitis delirio laborans, capite plecteretur.

Eadem ex causa Iuuentinus, & Maximus & ipsi Christiani milites neci sunt traditi, Hos Chrysostronus inter Martyres coli iam solitos eleganti postea ad Populum oratione laudauit.

*Publia matrona facinus.*  
Cæterum non ad Viros tantum, sed ad Mulieres etiam laus ista pertinuit. nam Publia insignis Matrona, quæ, vidua dudum cum esset, sacrarum Virginum Cœnobio præerat, eas Psalmorum cantui assuetas, tum maximè diuinæ rei insistere iussit, cum illac Tyrannus incederet, eosque potissimum Psalmos occinere, quibus Idola, ac illorum cultores sacer Cytaredus incessit. hoc cum semel eo transeunte præstarent, tacere iussæ, vocem clarius ediderunt. vocata itaque eius iussu est Publia, acriterque increpita, ac colaphis cæsa, seuerioribus additis minis, his tamen nequaquam territa, dimissa est. Hanc Chrysostroni quidam fuisse Matrem affirmant, sed *re perpensa, contrarium Author hic statuit.*

Porro non tantum à Foemina Tyrannus contemptus, sed à Mimo quoque insigniter delusus est, qui Baptisimo (quod olim in Genesio usu venisse diximus) per iocum iniciari se simulans, seriò exinde Christum sequutus est,

*Orat.  
in SS.  
Mart.  
Iuu. &  
Max.*

*Hi  
in  
S.  
lar  
Soz  
5.  
Tb  
l.3  
Ni  
ph.  
c.1  
Ra  
2.6*

*Ad an.  
Christi  
303.*

est, summaque constantia in sententia perstans, Iuliano bilem ita mouit, vt, Philosophum oblitus, in Eum illic animaduerti iusserit. Is ex Mimo martyr annuo honore colitur XVII. Kal. Octobris.

Exindè Iulianus, siuè quod Antiochensibus esset infensior, siuè alia ex causa, Tarsum, Ciliciæ Urbem, concessit; haud diù tamen ibi moratus, Antiochiam reuertitur, vbi Illum iterum Persarum Legati conueniunt, postulantes, vt bellum palam indiceret, denunciaretque: ad quos Ille, actutum se adfuturum respondit, proindè alia belli indictione opus non esse.

*Hier.* Gazæ interim, atque Ascalone *Pa-*  
*in vit.* læstinæ Urbibus, coorta Gentilium fe-  
*S. Hi-* ditione, Christiani passim, quasi hostes  
*lar.* publici mactati, aut fuga disiecti, in  
*Soz. l.* quibus Hilarion Ægypti solitudines  
*5. c. 9.* tum petere coactus est. eodem quo-  
*Theod* que tempore apud Sebasten eiusdem  
*l. 3. c. 6* Prouinciæ Urbem Ioannis Præcurso-  
*Nice-* ris, ac Prophetæ Elisei ossa igni a fu-  
*ph. l. 1.* renti Populo sunt tradita; his similia,  
*c. 11.* cum Patrum nostrorum memoria,  
*Ruff. l.* Gallicis præsertim seditionibus, vsu  
*2. c. 18* venerint, videant Nouatores quænam  
referant tempora, quorum facinora  
imitentur. neque hic stetit furor. ea-  
dem, quasi ex composito, Heliopoli,  
atque Emesæ, eadem Aretusiæ, Ty-  
ranno coniuente, & tantum non

*In sua-  
ta saui-  
tia ge-  
nera.*

R lau-

laudante, & diriora adhuc patrata  
sunt scelera. foeda res dictu. Sacratae  
Deo Virgines nudae in Foris relictæ,  
rum dissectæ, atque ordeo, alioue  
Suam pabulo fartæ, hisce animanti-  
bus vorandæ expositæ. Clerici, atque  
adeò sacri Antistites omni sæviriæ ge-  
nere affecti, eò vsquè, vt eorum præ-  
cordia mandere nõ exhorruerint. Mar-  
cum Episcopum Arethusij diù per Vr-  
bem raptatum, suspensum, deiectum,  
mucronibus exceptum, denique toto  
corpore laniatum, discerptumque  
melle illitum in sublimi statuunt Apum  
aculeis, muscarumque molestia confi-  
ciendum.

*Christi  
statua  
à Iu-  
liano  
detur-  
bata.* At illud memorabile. cum certior  
Iulianus factus esset, Cæsareæ Philippi  
præclaram esse Christi statuam, quam  
Mulier illa dedicauerat, quæ sanguinis  
fluxu laborans sanitati ab Eo fuerat re-  
stituta, deturbari iussit, suamque inibi  
collocari. hæc haud ita multò post ful-  
mine icta, semiambusta dempto capi-  
te ad multos postmodum annos man-  
sit ostentui Populis fidelibus æque,  
ac infidelibus. illud nequaquam est  
prætereundum, quod ex Eusebio tra-  
dit Sozomenus ad Christi statuam il-  
lam, ignoti generis herbam enasci so-  
litam, que omnis generis morbis, san-  
guinis præsertim fluxui, mederetur.  
*Herba  
medi-  
ca ad  
Christi  
statuam* Sed iam quæ apud Ægyptum hoc  
eodem tempore acciderint prosequa-  
mur.

Soz. l.  
5. e. 20

In  
Pat  
c. 7

At  
l. 2  
Ep  
be  
70  
So  
3.  
So  
5.

In vit. mur. tradit Euagrius. cum ex Vicis  
Patr. quibusdam promiscui sexus complu-  
6.7. res Orgia celebraturi conuenissent, *Insi-*  
ac lymphati Idolum circumducerent, *gne mi*  
Apollonium Coenobiarcham, cuius *raculū*  
Coenobium haud longè aberat, fufis  
ad Deum precibus cum Idolo profa-  
nam turbam immobilem reddidisse.  
cum diutius Solis radijs torrefacti per-  
stitissent, subijt quosdam cogitatio  
Apollonium adeundi, opemque ab  
Eo implorandi; Is suppliciter exora-  
tus ad eos cum venisset, eoque veluti  
stupore omnes soluisset, ad Christia-  
nam Fidem haud ægrè perduxit; Ido-  
lo igitur igni tradito, multi, Apollo-  
nium sequuti, inter Monachos cenferi  
voluerunt, reliqui ad suos, quique  
Vicos reuertuntur.

At Alexandria Georgius, qui Con- *Geor-*  
*Amm* stantio Principe, apud quem gratia, *gij Ale*  
*l. 22.* pollebat plurimum, Tyrannum potius, *xãdri*  
*Epiph.* quam Episcopum egerat, arrogantia, *ni Epi*  
*har.* sæuitia, ac turpi quæstu inuidia vulgò, *scopi*  
70. atque odio laborans, coorta Ciuium *ca des.*  
*Socr. l.* seditione, cum alijs tyrannidis Admi-  
3. c. 2. nistris, mactatus est. Certior de his fa-  
*Sozo l.* ctus Iulianus, qui Episcopos omnes  
5. c. 7. eundem vitæ exitum sortiri cuperet,  
indignationem maximã aduersus Ale-  
xandrinos simulauit, libenter tamen  
placari se sinens, satis habuit literas ad  
eos dare, quæ à Socrate recitantur, in  
quibus non tam seditiosorum Ciuium

facinus, quam Georgij ipsius crimina infectatur. extant duæ aliæ Iuliani epistolæ, quibus mandat Ecdicio, ac Porphyrio, omnem ut curam adhibeant in perquirendis Georgij libris, ijs quidem, ut ait, qui Galilæorum doctrinam continerent, ut abolerentur, alijs verò, quos omnis generis con-gesserat, ne cum illis perirent.

Post sublatum, ut diximus, Geor-  
gium; Athanasius è latebris emergens  
Alexandriam venit, exceptusque est  
magna cum gloria, ac totius Populi  
gratulatione. porrò cum multi ad  
eum inuisendum Episcopi conuenis-  
sent, ab His Concilium Alexandriæ  
celebratum est; in quo decretum est,  
Episcopos, qui ex inscitia, aut vi illa-  
ra ad Arrianos transissent, resipiscen-  
tes, non ad catholicam communio-  
nem tantum, sed ad pristinam quoque  
dignitatem recipiendos. de Spiritu  
Sancto quoque aduersus Macedoniũ,  
ac de Christi anima, in recentem  
Apollinaris hæresim, catholica dog-  
mata firmata. his de rebus certior ab  
Athanasio factus est Liberius, cuius  
authoritate illud ipsum Concilium  
celebratum fuisse ex ipsius Athanasij  
litteris, cuius tantum extat fragmen-  
tum, colligi videtur, & sanè Eusebius  
Vercellensis Episcopus, & Lucifer  
Calaritanus tanquam Apostolici Le-  
gati interfuisse videntur. porrò Syno-  
di

Conci-  
lium  
Alexã  
dria.

*Naz.*

*orat.*

*de la-*

*ud. A-*

*thaa.*

*Hier.*

*aduor-*

*sus Lib-*

*cif.*

di huius decreta confirmata à Liberio  
 fuisse ex eiusdem Athanasij epistola  
 ad Ruffinianum colligitur, quæ cum  
 inter ipsius Athanasij opera non lega-  
 tur, ex Nicæno Concilio secundo pe-  
 tenda est. quod verò à Lucifero Pau-  
 linus Antiochiæ Episcopus consecra-  
 tus esset, qua in Vrbe non Euzoius  
 modò Arrianus. sed etiam Meletius  
 Catholicus Episcopus, sed quem ali-  
 qui non probarent, erant; diuisis ea  
 ex re etiam Catholicis, Eusebius Ver-  
 cellensis, qui, tanquam Romanæ Se-  
 dis Legatus, Orientis Ecclesias inui-  
 sebat, vehementer animo est pertur-  
 batus. hinc noua diffidia, & Luciferi  
 secessio, ac Schisma. quamquam ex  
 eo potius Luciferi indignationem or-  
 tum habuisse quidam putant, quod  
 austerioris vitæ, ac disciplinæ cum  
 Concilij Alexandrini decretum  
 de restituendis lapsis Episcopis, non  
 probaret. cæterum Antiochenæ Ec-  
 clesiæ Schisma, ad annum vsque salu-  
 tis CCCCVIII. perdurasse constat.  
 Porrò quod ad Luciferum spectat, Hæ-  
 reticum illum non fuisse, sed secessio-  
 nem illam citra crimen fecisse, præter  
 alios Patres Hieronymus Ipse testatur,  
 qui illius disciplinæ Alumnos non tam  
 sectam, quam nomen, obstinatius re-  
 tentes, veluti errantes oues ad gre-  
 gem reliquum reducere conatus est.

Antio-  
 chia  
 Episco-  
 pi si-  
 mul  
 plures.

Lucife-  
 ri Epi-  
 scopi  
 schis-  
 ma.

Hier.  
 aduer-  
 sus Lu-  
 cif.

At Eusebius Vercellensis Episco-  
 pus,

Socr. l.  
 3. c. 7.  
 Theod  
 l. 3. c. 5  
 Soz. l.  
 5. c. 12

Ruff. l.  
 1. c. 30

pus, ex nobilissima Legatione redux optatum nuncium Italiæ Episcopis, Ariminensibus dolis, ut ait Hieronymus, irretitis, cum afferret, maxima Ecclesiam vniuersam perturbatione exemit. idem paulò ante præstiterat Hilarius in Gallijs, qui ante ipsum Alexandrinum Concilium author fuerat, atque suator æquissimæ huius Ecclesiasticæ Sanctionis de Episcopis lapsis, ac poenitentibus (licet non sine defectu) restituendis.

Iam qui Semiarriani dicebantur Macedonio tamen iuncti erant, Concilium, & ipsi, Seleuciæ cogunt, quo Arrianos, qui & Acaciani, seu Eudoxiani dicebantur damnant, iactantque se, cum mediam inter Hos, atque Catholicos sententiam tenerent, ipsam veritatis semitam inuenisse.

At enim qui Alexandriae erant Arriani, Athanasij reditum, ac prosperum rerum statum, cum ægrè concoquerent, collato cum Ethnicis studio, atque opera, quòd præsertim Is Martonas nonnullas ad Christum traduxisset, Iulianum orant, obtestanturque, uti Athanasium publicæ quietis perturbatorem Alexandriae diutius esse non sinat. annuit Tyrannus, datisque extremo hoc anno ad Alexandrinos literis, Edictum à se promulgatum de restitutione Episcoporum, qui Constantij iussu exulabant, ita est interpretatus,

*Athanasius  
accusatur.*

*Soz. l. 5. c. 13*

*Socr. l. 3. c. 8.  
Soz. l. 5. c. 14  
Ruff. l. 1. c. 33  
Theod. l. 3. c. 8*

tatus, vt Patriam illis non Episcopalem Sedē restituere cogitauerit, quod cum iniussus fecisset Athanasius, meritō Patriam quoque amittere debere. alijs porrō ad Ecdiciū Præfectum datis literis, odij causam nequaquam dissimulauit, testatus Ægypto illum extorrem ideo velle, quod Deorum hostis esset, suoque in Regno illustres Græcorum Foeminas impellere ad Baptismum ausus esset. *utramque epistoliam ex Authore hic pete.* coactus itaque Athanasius solum vertere concessens nauigio aduerso Nilo in Thebaidem iter dirigit. præmissis tum nuncio certior ab amicis factus secretioribus Tyranni mandatis se ad necem quæri, nec longè percussores abesse, proram verti iussit, atque Alexandriam iter dirigi. haud ita multo post insequentibus, qui alia omnia arbitrarentur, obuiam factus, His ipsis quærentibus quantū abesset Athanasius, parum abesse respondit. Alexandriam itaque iterum delatus ad Tyranni obitum ibi latuit spe certa amicis facta Tyrannum haud diū superstitem futurum.

¶ Hæc dum apud Orientem peraguntur qui Occidentales Prouincias regerant, pari licentia in Christianos grassabantur. ditiores quosque facultatibus exuebant, eam prætexentes causam, quasi ex Templorum spolijs eas conguessissent, quod si neque huic

R 3 calum.

*Athanasij  
sagax  
consilium.*

*Res  
apud  
Occidentem  
gesta.*

calumniæ locus esset, ea semper causa presto erat, quam ne Rescriptis quidem inferere Tyrannus erubuit, Christianos ex Euangelij præscripto diuitijs affluere nequaquam debere. his eisdem ex causis rapax Fiscus in Gallicani Viri Consulæ Patrimonium, qui Constantini Gener fuerat, de quo alibi meminimus, auidas iniecit manus, ex Tyranni Rescripto, Eo ex Italiæ finibus abire iusso. tum verò illud memoria dignum accidisse fertur, ut qui eius prædijs fiscales titulos affixuri accesserant, aut percussi lepra, aut à Dæmone correpti, re infecta, abscedere coacti sint. Gallicanus però Alexandriam profectus à Rauciano Comite Martyrij palmam adeptus est. ad hæc Ioannes, & Paulus in Constantini olim Aula educati, atque honoribus aucti, à Terentiano Prætorianis Præfecto, quod Ioui sacra facere renuissent, intra domesticos parietes, tumultus vitandi causa, capite plexi sunt, verum Dæmones, qui præter ceteros ipsius Præfecti Filium corripuerant, Ioannem, ac Paulum Terentiani gladio necatos euulgarunt. Terentianus tùm, admoto ad Martyrum sepulturam Filio, eoque à Dæmone vindicato, non Christianus modò factus est, sed ipsorum quoque Martyrum certamen conscripsit.

Haud absimili ratione Gordianum  
Eccle.

*Galli-  
cani,  
ac Ioã  
nis, &  
Pauli  
marty  
rium.*

*Teren-  
tianus  
& Gor-  
dianus*

*Marty  
rol. 26  
Iunij.*

Ecclesia lucrata est, qui ad Fidelium necem à Tyranno delectus, Christi Fidem amplexus, martyrium quoque adeptus est, cuius certamen, aliorum, que complurium non Roma tantum, sed etiam in Gallijs, ac alibi apud Authorem hic require.

Optat.

Hoc eodem tempore Legati ex

l. 2.

Africa à Donatistis Iulianum conue-

Aug.

nere, patriam, à qua exulabant, ac

cont.

Basilicas, quas amiserant, restitui sibi

lit.

suppliciter postulantes. Iulianus, cui

Pet. l.

in optatis erat Christianos inter se

2. c. 97

committere, annuit illis perlibenter,

Ep. ep.

& voti sanè compos factus est. Apo-

166.

statae namque muniti Rescripto fa-

ad Do-

ctiosi Donatistæ maximas ubique tur-

nat.

bas apud Africam excitarunt. quæ

tum facinora ab His edita, quæ scele-

ra patrata, cognoscere si libet, ex

Optato require.

Donatistarum turba.

Naz.

At Iulianus haudquaquam satis ha-

orat. I

buit Christianos per cõtemptum Ga-

Chrysf.

llæos appellare, sed lege quoque lata

cont.

ab omnibus eodem appellari nomine

Gent.

imperavit. quam verò hæc ineptè,

Nazianzenus, ac Chrysofostomus ele-

ganter differunt.

Socr. l.

Christianis insuper ad bellum Persi-

3. c. 11

cum tributum imperavit, à quo ta-

Amm.

men, qui Christiani esse desissent, im-

l. 25.

munes forent. hic, quod sub huius

anni initium Author tradiderat; rur-

sus de nefaria Iuliani lege, ab ipsis

R 5 quo-

vij  
26  
ij.

quoque Eθνicis Scripτοribus improbata Amm.  
asserit, qua Christianos Homines à l. 25.  
docendi munere inhibuit, Pueros quo-  
que Christianos Gracorum disciplinis Naz.  
imbui. initum quoque ab eo confi- orat. 1  
lium est multa Christianorum exem- Sox. l.  
plo instituendi, quò suæ religionis 5. c. 10  
cultores, ad meliorem frugem reuo-  
catos, Christianis ipsis, si Deo pla-  
cet, potiores redderet.

*Terran* Extremo de muni hoc anno, in- Amm.  
*motus.* gruente iterum terræmotu, quæ su- l. 21.  
perfuerant Nicomediæ ædificia, col-  
lapsa sunt, quo & Nicæa grauiter  
concussa est.

Sequentis quoque initium prodi- Chri.  
gijs compluribus proximum Tyranni Ann.  
exitum demonstrasse visum est. libri 363.  
insuper Sybillini Romæ inspecti, à Amm.  
Persico illum bello reuocabant, qui- l. 23.  
bus, & si haud leuiter perturbatus,  
quod tamen mente fixū hærebat Chri-  
stianæ Religionis odiū maximas quo-  
que inter curas aluit. itaque illud Ei in  
mentē venit, vt in eam Iudæos, æquè  
alioquin inuisos, vt cumque armaret.  
data itaque facultas illis est, Hieroso-  
lymis Templum iterum extruēdi, sum- Jul.  
ptibus ex regio quoque Fisco attribu- ep. 25.  
tis, iisdemque à vectigalium solutione  
liberatis. quo verò pacto ab incepto  
desistere coacti sint, non Christiani  
modò Scriptores, sed Ipse quoque  
Ammianus testatur, cuius hæc sunt l. 23.  
verba

verba postquam Alipio opus deman-  
 datum dixerat. *Cum itaque (inquit) Mira-*  
*idem fortiter instaret Alipius, unaret- culo in-*  
*que Provincia Rector, metuendi globi hibita-*  
*flammaram propè fundamenta crebris*  
*assultibus erumpentes, fecere locum,*  
*exustis aliquoties operantibus, inac-*  
*cessum; hocque modo elemento destina-*  
*tius repellente, cessavit inceptum.* ignem  
 porrò non semel erupisse, sed pluries,  
 fabrilia verò instrumenta ad opus om-  
 nia absumpsisse, terræ quoque motum,  
 ventumque, ac turbinem vehemen-  
 temquæ iam erecta erant fundamen-  
 ta, materiã insuper futuro operi com-  
 portatam disiecisse Naziãzenus, Chry-  
 lostomus, alijque eius ætatis Autho-  
 res tradunt. cœptum opus fuerat tan-  
 to animorum ardore, vt concursu ma-  
 ximo Hierosolymam Iudæorum factò,  
 Viri pariter, ac Mulieres, deficientibus  
 ad conuehendam, auehendamque ma-  
 teriam cistis, alijsque huiusmodi instru-  
 mentis, siuu eam, ac vestibus, etiam  
 magni precij importarent. Eædem  
 porrò Foeminæ, quod Dauidis etiam  
 tempore vsu venerat, ad operis sum-  
 ptum, muliebrem mundum certatim  
 impenderant. rem omnium ore testa-  
 tam eius sæculi Authores omnes pro-  
 didere, quos rem fusius prosequentes  
 require. hac de re Danielis vaticinium  
 D. Hieronymus interpretatur, *cumque*  
*corruerint, sublenabuntur auxilio par-*

Ann.  
25.  
Naz.  
rat. 1  
oz. 1.  
c. 10  
mm.  
21.  
ari.  
11.  
3.  
mm.  
3.  
17.  
Soer. 1.  
3. c. 17  
Soz. 1.  
5. c. ult  
Hier. i  
Dan.  
6. 11.

*uulo, & applicabuntur eis plurimi  
fraudulenter.*

*Iulia-* Addunt alij Iulianum ira incensum, *Orosi.*  
*ni im-* fortasse, quod magicis Christiano- *7.c. 30*  
*mane* rum artibus accepta hæc referret, aut  
*confi-* in vulgus iactaret, ex congesta quæ  
*lium,* superfuit, materie, sumptuque colla-  
to, Persico bello confecto, Theatrum  
extruere cogitasse, quo Christianos  
Antistites, cæterosque Sacrorum Mi-  
nistros, ac Monachos, bestijs lanian-  
dos traderet.

Appetente iam Vere, Iustratoque *Zosim.*  
exercitu, in quo LXV. armatorum *l. 3.*

millia habuisse dicitur, consultisque  
Oraculis iam fausta omnia pollicenti-  
bus, Maximo quoque Philosopho  
Amicorum intimo, qui eum ad perfidi-  
am pertraxerat, ad exitium impel-  
lente, eò dementiæ venit, vt, ex Pitha-

*Iulia-*  
*ni de-*  
*mētia.*

goræ figmentis, Alexandri Magni  
commigrasse in se animam existima-  
ret; proindè, victoriæ spe certa elatus,  
Gentium plurimarum auxilia reiecit, *Ambr.*

præfatus, ex Romani Imperij maiesta- *l. 23.*  
te non esse alienis viribus niti, cuius

*Arme-*  
*nia*

mos sit alijs potius subsidio esse. Ar-  
menia tantum Regem Arsacem mo-

*Rex*

nuerat, cum copijs præsto esset, sua-

*Chri-*

que iussa expectaret. licet autem datae

*stianus*

ad eum literæ non extent, ex Sozo-

meno tamen exploratum habemus, *Soz. l.*

mira eas iactantia, Hostisque contem- *6.c. 14*

ptu redundasse, insuper minacibus in

Ipsum-

Ipsum Arfacem verbis, & quod Christianum Eum esse sciret. in ipsum, quoque Christum, refertas fuisse.

Zosim

l. 3.

Amm.

l. 23.

Igitur Antiochia discedens, avarissimum Vrbi, ac Prouinciæ Præsidentem volens reliquit. ex itinere insomnes Comen agebat noctes commentarijs scribendis, & hi quidem non rerum tantum à se gestarum, ex Iulij Cæsaris æmulatione, fuere; verum etiam in Christianam Religionem, quos Cyrillus postea Alexandrinus refellendos suscepit. hos cum Hieronymus septem libris comprehensos dicat, Cyrillus verò tribus, ex diuersa id partione accidisse par est credere. meminit etiam de his Libanius, eosque Porphyrianis præfert. hic quod in Libanij mentionem inciderimus, illud ex Theodoro addendum. cum Is paulò ante Iuliani exitum, Christianum Hominem sibi ex studiorum consuetudine peramicum, per contemptum, interrogasset, quid tum Fabri Filius (Christum inuens) ageret? Ille haud cunctatus, loculum, inquit, Iuliano construit.

Hier.

ep. 84.

apud

Socr. l.

3. c. 19

Theod.

l. 3. c.

18.

nis per iocum vaticinium. Iuliano construit.

Sed Iulianum Ipsum prosequamur, qui Antiochia Hierapolim quinque diebus peruenit, hinc Batnas Osdroënæ Oppidum, vbi pro ostento habitum quinquaginta ipsos Calones, dum pabulum certatim præripiunt, immanni palearum aceruo subsidente, oppressos interiisse, Edessam dein præ-

ter-

tergeffus, Carris substitit; vbi cum  
 esset, specum subiit, inque eo exe-  
 cranda peregit Sacra: egressusque,  
 ostio clauso, obsignatoque, Custodes  
 insuper apposuit: Eo postmodum in-  
 terfecto, speluncæ ostio reſerato, in-  
 uenta est Mulier capillo suspensa, dis-  
 secto ventre, extractisque præcordijs,  
 ex cuius iecinore, vt rescitum est, fu-  
 turam Victoriã explorauerat. Post  
 hæc Nisibin peruenit Romani Impe-  
 rij ad Tygrim Propugnaculum, cuius  
 præsidio grauis armaturæ militũ octo  
 millia reliquit, dum eam interim, vt  
 alibi monuimus, præcipuo exueret  
 munimento, hoc est sanctissimi eius  
 olim Episcopi Iacobi sacris Reliquijs,  
 Cæterum antequam Nisibi discederet,  
 Demetrium Monachum liberius in ip-  
 sius apostasiam obloquentem, duobus  
 cum Socijs lapidibus obrui iussit; hinc,  
 vt aiebat (quod Is Persa esset) victo-  
 riam de Persis auspiciatus. Euphra-  
 te nauali ponte transmissa, Chtesis-  
 phontem, Hostium Urbem munitissi-  
 mam, accessit, quò loci, ducta per tri-  
 ginta fere stadiorum spatium ingenti  
 fossa, ad tutiorem nauium stationem,  
 aut commeatum, Tygridi Euphratem  
 iunxit. cum autem Marti litaret, ad-  
 moto Aris Tauro diutius obnitente,  
 Deo grauitè succensens Homo leuis,  
 atque inconstans iurauit numquam  
 postmodum ei se Sacra facturum. Tum  
 verò

*Infan-  
 diu Iu-  
 liani  
 sacrũ.*

*Ce-  
 aren.*

*Amm.  
 l. 24.*

*Naz.  
 orat. 2*

*Chryf.  
 orat.*

*cont.*

*Gent.*

Herod verò accessisse ad Eum ferunt Virum

l. 3. inter Persas non ignobilem, qui Zo- Iulia-  
Instit. pyri laudem æmulatus, grauibus in nus à

l. 1. Persarum Regem offensionis causis si- Persa  
mulatis, eo cōmento fidem haud ægrè decep-  
apud Iulianum inuenit; ita vt eius lua- tus.

Amm. incenderit. ab Eo igitur circumdu-

l. 25. ctus, inque locis difficillimis destitu-  
tus, demens Imperator, tum demum  
fraudem agnouit, cum, deficiente com-  
meatu, quò se reciperet, vbi consiste-  
ret, ignorauit. his itaque locorum, ac  
rerum omnium angustijs deprehensus,  
Hostium copijs circumuentus, ini-

Nice- quam sanè inire pugnam coactus est;

ph. l. 10 in qua hastili, incertum à quo excusso, Iulia-  
c. 34. vulneratus interiit. ferunt illum vul- ni inte-

Socr. l. nere excepto, exclamasse, vicisti Ga- ritus.

3. c. 18 lilæ, vicisti. Eius cædem eo ipso, quo

Socr. l. contigit, die, & Didymo Alexandria,

6. c. 2. & Sabæ apud Syriam, & D. Basilio

Theod apud Pontum, tum cuidam in castra

l. 3. c. proficiscenti, diuinitus reuelatâ, vete-

rum Scriptorum testimonio, constat.

19. Extinctus est Iulianus sexto Kal. Iu-

lij, cum sexquianno paulò amplius  
imperasset.

*Hic Author post multa de Tyranni  
moribus, atque exitu, ex Nazianzenò  
Orationibus in eum conscriptis, recita-  
ta, quòd eas Gregorius dum Ponticas  
solitudines cum Basilio coleret, com-  
mentatus sit, complura etiam addit  
de*

*de utriusque ea in Eremito morum, ac  
vita institutione.*

*Basi-  
lius in  
crimē  
voca-  
tur.*

Decesserat per eos dies Musonius  
Neocæsareæ Episcopus eximiae vir  
pietatis, ac doctrinae. Ciuium studia, *Basil.  
ep. 62.*  
cum de Successore ageretur in Basi-  
lium omnia propendebant, tum quos  
eius dignitatis ambitio coquebat,  
Sabellij verò hæresim præferebant,  
eaque iam magna ex parte populares  
infecerant, omni ope niti, vt Basilium  
ipsum prauorum dogmatum Sectato-  
rem, rerumque nouarum (quod mo-  
nastici instituti Author videretur) Au-  
thorem criminarentur. Basilius itaque,  
vt, non tam sibi, quam deceptis Neo-  
cæsariensibus consuleret, apologeti-  
cam ad eos Orationem scripsit, in  
qua multa de Monachorum austeriore  
vitæ ratione recensentur, non sine  
admiratione legenda.

Sed de Iuliani iam Successore di- *Ann.  
l. 25.*  
cendum, mira res: cum insensissimus  
Christianorum Hostis nihil optasset *Suid.*  
magis, aut sollicitius laborasset, quam  
vt æquè impium haberet Successorem, *in Io-  
niano.*  
Christianosque ea de causa Duces,  
aut depressisset, aut summovisset, diui- *Theod.  
l. 4. c. 1.*  
na tamen prouidentia factum, vt to- *Ruff.  
l. 2. c. 1.*  
tius exercitus suffragijs, altero à Iu-  
liani obitu die Christianus Impera- *Sozom  
l. 6. c. 3.*  
tor acclamatus sit. Is Iouianus fuit *Socr.  
l. 3. c. 19.*  
Singidone in Pannonia natus non pro-  
prijs solum meritis, sed paternis etiam  
clarus,

*Ionia-  
nus  
Imp.*

clarus, quique, ut alibi dictum memi-  
nimus, Christianam Religionem, vel  
cum Tyranni indignatione, professus  
antea fuerat, quod magis militum pie-  
tatem admiremur. Sed neque Iovia-  
nus delatum a militibus Imperium sta-  
tim arripuit, sublimiori namque ab ijs tu-  
multuariè extracto Suggesto constitu-  
tus, causatus se esse Christianum, Ethni-  
cisque Hominibus imperare haud pos-  
se, vel, si maximè posset, nolle; con-  
cordi militum clamore responsum est,  
*ne metne optimè Princeps, Christianis  
imperabis. nemo sanè inficiabitur, Eth-  
nicos Milites, ac Duces, ex quibus  
fuisse non paucos licet credere, ægrè  
huiusmodi electionem pertulisse, de  
quibus, quæ de exercitus, ex tumul-  
tuarijs Comitijs, mœrore, ac lacry-  
mis Ammianus, Ethnicus author, tra-  
dit, haud dubiè sunt intelligenda.*  
quamquam Ammianus in alijs multis  
apertè mendax deprehenditur; cum Io-  
uiano, quem Christianum fatetur, pro-  
fana Sacra, extorumque inspectionem  
tribuit; inque Eum coniecti ea in di-  
scrimina exercitus culpam iniquè ad-  
modum, atque impudenter, ne dicam  
stultè regerit: quemadmodum & pa-  
cis condiciones inhonestas, quarum re-  
rum infamiam ad Iuliani leuitatem (quã  
ipse idem Ammianus notat) atque  
imprudentiam pertinere quis neget.

Ceterum ad Imperium euectus Io-

uia-

Iovia-  
ni, ac  
militum  
pietas.

Amm-  
mianum  
calum-  
nia in  
Iovia-  
num.

*Leges à Louiano edita. Concilium Alexādrinū.*
 uianus nihil potius habuit, quam ut  
 proscriptos, Religionis causa, Duces,  
 ac milites reuocaret. reuocatus in  
 primis est Valentinianus, & in pristino  
 militiae gradu constitutus, qui ad Im-  
 perium postea sublatus est. Sanctissi- *L. 6. d.*  
 mas dein' leges nouus Augustus pro- *Epis.*  
 mulgavit, quibus & Ecclesijs tribu- *Cler.*  
 tum à Constantino congiarium con- *L. 1. c.*  
 ferri iussit, & sacratas Deo Virgines *2. de*  
 ad matrimonia quacumque ratione *rapt.*  
 cogi, ne dum rapi vetuit. Episcopos *vel*  
 tum exules, Athanasium in primis, Ec- *matr.*  
 clesiae quemque suae restituit. eidem *C. Th.*  
 que Athanasio scripsit, cupere se ab *Socr. l.*  
 Eo rectae Fidei sententiam edoceri. *3. c. 10*  
 igitur Athanasius coacto Prouincialiū  
 Episcoporum Concilio, collatoque  
 cum Ijs studio, atque opere, libellum  
 de Fide Augusto nuncupauit, qui inter  
 Athanasij opera cum extet, *ex eo ab*  
*Authore desumptus hic legitur.*

Porrò qui Macedoniani dicebantur,  
 haud segniter & Ipsi obuiam Louiano  
 ex Perfide redeunti, facti, suae fidei *Theod.*  
 libellum porrexere; cum res ex voto *l. 4. c. 4*  
 non processisset, non Ipsi modò, verum *Socr. l.*  
 etiam Acaciani animos tum quidem *3. c. 20*  
 desponderunt, ipsoque Authore Aca- *c. 21.*  
 cio, vt tempori inferirent, Nicænam *Socr. l.*  
 Fidem, in quam Augustus toto ani- *6. c. 4.*  
 mo propenderet, libello edito, pro-  
 fitentur. id Antiochia peractum est,  
 cogente inibi Concilium Meletio,  
 cui.

*Conci-  
 lium.*

cui XXVII. Episcopi interfuere. Sy- Antio-  
nodalem vero epistolam ad Iouianum ehenū.  
datam hic apud Authorem habes, cui  
Episcoporum omnium nomina adscri-  
pta leguntur.

Cæterum Iouianus ex Perfide re-  
dux Antiochiæ substitit, ad quem  
Athanasius, nouis calumnijs oneratus,  
accessit, quæ, perspecta inimicorum  
fraude, in eius statim gloriam cessere.  
enimuerò, vt sunt Antiocheni dicaces,  
quemadmodū Iulianum dieterijs per-  
strinxerāt, ita nequē Iouiano peperce-  
rūt, illum à procera præsertim statura, à  
qua verius cōmendassent, liberius deri-  
dentes. quamquā non letantum, vt  
sic dixerim, dicta in Eum, ac scripta  
condiebant, sed conuictorum quoque  
veluti felle adsperserant. nec mirant,  
cum Ille interim & claudi Idolorum  
Templa, & verò etiam incendi iusserit;  
cum præsertim in illorum adytis cæsas  
à Iuliano humanas victimas, quod  
Carris quoque factitauerat reperisset.

Iouia-  
nus  
Ab An-  
tioche-  
nis de-  
videtur.

Iouianus  
Idolo-  
rum Te-  
pla in-  
cendi  
iubet.

obitus.

Antiochia postmodum cum recess-  
isset, spsis Ianuarij Kalendis Ancyram  
simul Galatiæ Urbem, & Consulatum  
iniit Collega sibi adscito paruulo Fi-  
lio, ex Aui nomine, Varroniano. Per-  
uenerat Adastanā finitimum Galatiæ,  
Bithyniæque Oppidum, cum XIII.  
Kal Martias nocte intempesta, seu cru-  
ditate Stomachi, siuè ex recenti cubi-  
culi rectorio, grauique prunarum va-  
pore

6. d.  
Epis.  
Ver.  
1. 6.  
de  
pe.  
el  
atr.  
Th.  
er l.  
10  
Suid.  
ver.  
Iouia-  
nus.  
Nice-  
ph l.  
10. c.  
vlt.  
Socr. l.  
3. c. 20  
Chri.  
Ann.  
364.  
Ann.  
l. 25.  
Socr. l.  
6. c. 6.  
Socr. l.  
3. c. 22  
Eutr.  
l. 10.

pore exanimatus est, adepto Imperio clarior, quam gesto.

*Valentinianus Imp.*

Progressæ Nicæam Copiæ, Comitij ibidem habitis, Valentinianum, ob Religionem ab Iuliano olim, ut diximus, Tribunatu motum, & absentem quidem, nam Ancyræ sequuturus substiterat, Imperatorem dicunt. Is haud ita multò post, Constantinopoli cum

*Valentianum fratrem collegam creat.*

iam esset, Valentem Fratrem Imperij Collegam assumptum Orienti præpositum. Cæsarium verò, de quo alibi meminimus Nazianzeni Fratrem Questorem simul, ac Comitem rerum privatarum dixit. quod autem Germani, Sarmatæ, aliique ad Septentriones Populi Romani Imperij Prouincias infestas haberent, ad eorum conatus reprimendos exercitum Valentinianus duxit. Interim Procopius, qui Iuliano sanguinis affinitate iunctus erat, Imperium cum inuasisset, à Valente ægrè tandem debellatur.

*Valentinianus religio.*

Iam quod ad res Ecclesiasticas spectat, Orientis Episcopi cõplures, Valentinianum Legatione ad Eum missa, rogant, Concilium à se cogi permittat. Ille sibi non licere, dixit, rerum diuinarum tractationem vsurpare, proindè Ipsi statuerent quicquid proficuum Rei Christianæ existimarent. eo accepto responso, Concilium Lampfaci celebrandum indicunt, quod non nisi sequenti anno coactum est.

Ipso

L.7  
9.  
Ma  
et  
L.6  
Me  
C. 2  
Eu  
Vit.  
Phi

Chr  
Ann  
365

Soz.  
6. c. 7.  
Soz.  
4. c. 3.  
Soz.  
6. c.  
Soc.  
4. c.  
Bas.  
ep.  
79.  
82.

L. 7. & Ipso autem sui Imperij exordio am-  
9. de bo Augusti, quamvis Idolorum cul-  
Malef tum, qui Iuliano Principe radices al-  
et Mat tius egerat, lege lata permiserint, no-  
L. 6. de cturna tamen Sacra vetuerunt. tum  
Med. quos Iulianus à docendi munere Chri- Ludi-  
& pro- stianos, vt diximus, arcuisset, dato ad magi-  
fess Mamertinum Rescripto, reuocarunt. Stri do  
C. Th. At Valens Maximum Philosophum, cendi  
Euzæ. impium Iuliani Præceptorem, asper- munus  
Vit. rimis subiecit quæstionibus, capite resu-  
Philos. quoque multasset, ni Clearchus Asiæ munt.

Proconsul intercessisset. illud Euna-  
pius narrat memorandum; cum Ma-  
ximus impar cruciatibus ab Vxore  
venenum postulasset, attulit illa, tum  
prior Viro propinauit, statimque ex-  
animata est: Maximus animo conster-  
natus potius, quam erectus, Foemina  
infirmior, sumere illud non est ausus.

Chri. Valentiniano, ac Valente Augg.  
Ann. Cofs. Lampfaci Concilium celebra-  
365. tum est, quod quamquam contra Ar-  
rianos indictum; cum in eo haudqua-  
quam Nicæna Fides, sed Antiochena,  
de qua sæpius meminimus, firmata sit,  
Semiarianos potius quam Catholi-  
Soz. l. cos interfuisse, affirmare necesse est.

6. c. 7. quod à Sozomeno, ac alijs nequaquã  
Socr. l. animaduersum, Basilium tamen mi-  
4. c. 4. nus præterijt. ex His igitur, qui Lam-  
Basil. pfaci conuenerant, Hi præsertim, qui  
ep. 72. Catholicis adnitentibus exulabant,  
79. & cum probè scirent numquam se cum

82. Catho-

Catholicis in gratiam redituros, rerumque gestarum approbationem à Liberio Romano Pontifice assequuturos, nisi alijs omnibus reiectis, Nicænam Fidem amplexi essent; eam simulatè professi, Legatos cum literis ad Liberium destinant, cui haud ægrè eorum ratione imposuerunt. itaque & literas, quas Pacificas, & Communicatorias nominant, ab Eo impetrarunt, & mandata insuper Apostolica quibus proprijs Sedibus restituebantur, stabilita, ut videbatur, Ecclesiæ ubique concordia, certiores ea de re facti Imperatores, literas veluti gratulatorias ad Orientis Episcopos dedere, ex quibus sincera Valentis quoque tum Fides, qui postea Arrianos sequutus est, haud dubiè perspicitur. Legati porrò à Liberio dimissi, Thianæ, Vrbe Cappadociæ, Episcopis compluribus coactis, eiusque literis, ac mandatis perlectis, visum omnibus est primæ Sedis authoritate proscriptos Episcopos restitui.

*Concili-  
um  
Thia-  
nense.*

*Terra-  
motus.*

Eodem hoc anno terræmotus quales antea numquam extitissent, Orbem propemodum vniuersum concussere: porrò maria ita intumuerunt, ut mortales innumeros, ipsasque adeo Vrbes hauserint, ac littorales oras ad multa passuum millia obduxerint. Epidaurij, Urbis excidium metuentes, Hilario- nem, qui Ægypto profugus, apud  
Ipsos

*Soz. l.  
6. c. 12  
Basil.  
ep. 68.  
73. 74  
Ep. 82.  
Hier. i  
chron.  
Ep. in  
Isaiã,  
ac in  
vita  
S. Hi-  
lario-  
nis.*

*Am  
l. 2  
Soz  
6. c.  
Nic  
ph.  
10.  
35.  
Oro  
7. c.*

*Ch  
An  
36  
Am  
l. 2*

*Amm.* l. 26. *S. Hil-*  
Ipsos diuenterat, agmine facto ad lit- *lario-*  
tus perducunt aduersus vndarum im- *nis mi-*  
petum quasi obicem statuentes. Is tri- *vacu-*  
bus in arena Crucibus efformatis, dein' *lum.*  
elata, imperantis in morem, dextra,  
*ph. l.* diutius in gradu perstitit: mirum di-  
*10. c.* ctu, Mare ante Eum altius intumescēs,  
*35.* ac veluti in obstantem fremens, pau-  
*Oros. l.* latim demum in se relabens, quasi di-  
*7. c. 32* cto audiens, conquieuit. rei fama cum  
iam vicinas Vrbes peruassisset, Hila-  
rion breui Lembo clām nocte abscef-  
fit, ac post biduum onerariam nactus,  
in Cyprum delatus est, non tam maris  
impetum, quam laudum humanarum  
fluctus expauescens.

Multas hoc eodem tempore saluta-  
res leges Augusti Fratres promulga-  
runt, quas in Codice Theodosiano  
descriptas require.

*2. l.*  
*5. 12*  
*fil.*  
*68.*  
*74*  
*82.*  
*er. i*  
*ron.*  
*in*  
*siā,*  
*in*  
*a*  
*Hi-*  
*io-*  
*Chri.* Hoc demū anno huius sæculi LXVI.  
*Ann.* à Valente Procopius victus, dum fu-  
*366.* gam paucis cum comitibus capeffit,  
*Amm.* ab iisdem victus Augusto traditur,  
*l. 27.* eiusque iussu capite mulctatur. Eius-  
dem Cognatus Marcellus Tyrannidem  
post Eum occupat omine haudqua-  
quam meliore; quippè à Valentis Du-  
cibus victus, captusque, ac diū tor-  
tus, demum occiditur.

Ciuii perfunctus bello Valens ex *Bellū*  
ternum aduersus Gothos, qui Thra. *Gothi-*  
ciam peruaserant, suscepit. id trien- *cium.*  
nio gestum, pace demum per Ho-  
stes

stes petita, peractum est.

*Valēs  
Arria  
nus fit.*

Verum antequam huic se bello implicaret, Sacro Baptismate iniciari voluit, quod tamen ab Eudoxio Arriano Homine, qui Byzantij Sedem inuaserat; suscepit, à quo Arrianam edoctus perfidiam, iureiurando adstrictus est, in ea se Fide permansurum, aduersæ verò Fidei Sectatores omni ope, ad susceptum à se dogma impulsurum. ea res Catholicos Antistites ad futurum

*Basili-  
us, &  
Na-  
zian-  
zenus  
ex Ere-  
mo pro-  
deunt.*

bellum quasi classicum excitauit; Gregorium quoque, ac Basilium è tranquilla Eremita statione in altum veluti pelagus euocauit. erant sanè iam omnium de Eis querelæ, quòd, neglecta Dei Ecclesia, suæ tantum salutis memores, rationem aliorum nullam haberent. in Gregorium aliæ insuper à Patre querimoniam, qui Nazianzi Episcopus cum esset, impar senilibus humeris onus deponere cogebatur, quæ fuit causa, cur Gregorius aliquanto ante ipsum Basilium ex Eremita umbra veluti in arenam prodiret.

*Naz.  
ep. 4. et  
apol. 4*

*Ep. 19  
& O-  
rat. de  
Laud.*

*Valēti-  
nianus  
II. na-  
scitur.  
Liberij  
Papa  
obitus.*

Hoc eodem anno Filius alter Valentiniiano nascitur ex Iustina Arriana Foemina Valentinianus, & ipse, appellatus.

*Basil.*

Liberius interim moritur exacto Pontificatus anno XV. Huius auctoritate Ioannis autem Patritij impensis non sine diuino monitu, atque ostento exstructam fuisse constat ad Liuiæ

*Chri.  
Ann. 367.*

Ma-

Macellum in Exquilijs præclaram Ba- *Tem-*  
filicam, quam ad Præsepe dicimus, *plum*  
quæ postea sæpius instaurata, hac de- *S. Ma-*  
mum ætate à Sixto V. ac Paulo item V. *ria Ma-*  
Summ. Pont. Sacellis splendidissimis, *ioris.*  
Obelisco, ac magnæ molis Columna,  
mirum in modum illustrata visitur.

Liberio sublegitur Damasus, quam- *Dama-*  
quam non sine schismate per Vrsici- *sus Pa-*  
num postea conflato, atque adeò non *pa.*  
sine cæde. nam, si Ammiano fides ha-  
benda sit, studio partium concerta-

*l. 27.* tione ipso in Templo orta, cæforum  
*Hier. v.* numerus ad CXXXVII. peruenit.

*chron.* Subindè Valentinianus feбри haud  
*Ruff. l.* semel tentatus, Gratianum Filium tum *Gra-*  
*2. c. 10* primùm pubescentem Collegam assu- *tianus*  
mit. porrò cum de Valentiniani, in *Imp.*

*l. 27.* sine crudelitatis nota multa ab Au-  
*Hier.* thoribus, Ammiano in primis, tradan- *Demu-*  
*ep. 49.* tur, illud D. Hieronymus scribit ad- *liere*  
mirandum, Mulierem adulterij falsò, *mirã.*  
vt creditum, delatam, septies ab vno,  
atque altero Carnifice icctam, confici  
tamen haudquaquam potuisse.

Cum interim Orientem pæne vni-  
*Naz.* uersum fames ignes vexaret, Basilij  
*& Nis-* apud Cappadociam pietas, ac dicendi  
*sen. de* vis maxima, enituit, qua effecit, vt hor-  
*Laud.* rea locupletiores aperirent, egentef-  
*Basil.* que haud grauate alerent. Byzantium  
*Hier.* insuper, & finitima ei Vrbi loca inusi- *Fames*  
*chron.* tatae magnitudinis grando, non abla- *ac grã*  
*Naz.* *S* *tis* *do.*

*Gra-*  
*tianus*  
*Imp.*

*Demu-*  
*liere*  
*mirã.*

*Fames*  
*ac grã*  
*do.*

tis modo frugibus, sed iumentis pari- *do pla.*  
ter, atque hominibus cæsis, vastauit. *grand.*

Nouus annus Augustos Fratres se- *Chri*  
cundum Coss. habuit. tum verò Va- *lenti-*  
lentiniani rescripto, Prætextati Urbis Ann. *Ann.*  
Præfecti autoritate, pulso Vrficino, 368.  
schisma Romæ sublatum est, quod ta-  
men haud semel postea reuixit.

*Mogū-* Moguntia nobilis etiam tum Ger- *Ann*  
*tia di-* mania Urbis, suam, & ipsa, cladem ex- *l. 27.*  
*repta.* perta est: quippe Ragalifrandi latro-  
num Ducis fraude capta, Ciuibus pro-  
miscui sexus miserè trucidatis, rebus  
omnibus spoliata est.

*Terra-* Sed & Oriens rursus terræmoti- *Hier.*  
*motus.* bus latè concussus, Nicæa funditus *Chr.*  
euerfa. erat eadem in Vrbe Cæfarius *Socr. l.*  
Nazianzeni Frater Quæstorem Princi- *4. c. 10*  
pum agens, qui diuino planè miracu- *Naz.*  
lo, paucis ex Ciuibus superstibus, *de La-*  
cladem euasit. verum qui terræmotui *ud. Ch.*  
superfuerat, vim morbi postea non ef- *far.*  
fugit. ea verò cum pietatis, ac sancti-  
monia fama decessit Vir alioquin Au-  
læ obsequijs, ac publicis Præfecturis  
implicatus, vt illius obitus memoria  
Ecclesiasticis tabulis adscripta annua  
celebritate recolatur. extant tanti Viri  
Dialogi de anima: alia præterea multa  
scripsisse author est Suidas.